simis interpretibus, necnon sacro-sanctee ecclesije generalibus

ac sinodalibus conciliis decretis et constitutionibus longo usu

receptis et approbatis,

Nos prsedicti decanus et facultas de praedicta qusestione

disserentes, et ad eam respondentes, sequentes unanime judicium

et consensum majoris partis totius facultatis,

ASSERUIMUS ET DETERMINAVIMUS, prout et in hiis

scriptis per pra^sentes ASSERIMUS ET DETERMINAMUS,
Quod prsedictse nuptia3 cum relictis fratrum decedentium sine

liberis, sic naturali jure pariter et divino sunt prohibitse, ut

super talibus matrimoniis contractis, sive contrahendis, summus
pontifex dispensare non possit.

In cujus nostrse assertionis et determinationis fidem et testi-

monium, sigillum nostrse facultatis cum signo nostri notarii, seu

bidelli prsesentibus apponi curavimus.

qo Datum in generali nostra congregatione per juramentum

celebrata apud sanctum Mathurinum, anno Domini millesimo

quingentesimo trigesimo, mensis vero Julii die secunda.

Censura facultatis decretorum, ahnce universitatis Pari-

siensis.

\_8entenlia facultatis decretorum Parisiensis, ap. Rymer,

xiv. p. 39a, ex Autogr.]

IN JSfOMmE DOMINI AMEN.
Cum proposita fuisset coram nobis decano et collegio consul-

tissimse facultatis decretorum Parisiensis universitatis qusestio,

An papa possit dispensare, quod frater possit in uxorem

ducere, sive accipere relictam fratris sui, matrimonio consum-

mato per fratrem prtemortuum ?
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Nos decanus et collegium prsefatse facultatis, post multas

disputationes et argumenta hinc inde super h8,c materiS, facta

ac habita, cum magna et longEi librorum, tam divini, quam

pontificii et civilis, jurium revolutione,

CONSULIMUS, ET DICIMUS,
Papam non posse in facto proposito dispensare.

In cujus rei testimonium, has prsesentes sigillo nostrse facul-

tatis, et signo nostri scribte primi bedelli munire fecimus.

Datum in congregatione nostri apud Sanctum Johannem

Lateranensem, Parisius^' die vicesima tertia mensis Maii, anno

Domini millesimo quingentesimo trigesimo.

Censura ahncR universitatis Aurelianensis.

[Sententia universitatis Aurelianensis super nuptiis cum

relictafratris, ap. Rymer, xiv. p. 390, ex Autogr.]

CUM ab hinc aliquod tempus nobis collegio doctorum legen-

tium-^- aim SB universitatis Aurelianensis propositse fuerint, quae

sequuntur queestiones, videlicet

;

Si jure divino liceat fratri relictam fratris (quam fratriam

vocant) accipere uxorem ?

ITEM et si hoc sit eo jure vetitum, utrum divinse legis pro-

hibitio pontificali dispensatione remitti possit ?

Nos prsedictum collegium, post mtfltas ad prsedictorum dubio-

rum disputationem, (de more nostro) factas sessiones et con-

gregationes, postque varios utriusque Testamenti interpre-

tumque juris turn divini turn canonici locos (quoad facere

potuimus) examinatos, et omnibus mature atque exacte pensatis

et consideratis

:

DifEnivimus, praadictas nuptias citra divinse legis injuriam

attentari non posse, etiamsi summi pontificis accedat indulgentia,

vel permissus.

In cujus rei testimonium prsesens publicum instrumentum

a scriba prsefatse almse universitatis subsignari fecimus, ejus-

demque sigillo communiri.

Actum in sacello beatae Marise Boni Nuncii Aurelianensis.

Anno Domini millesimo quingentesimo vicesimo nono, die

quinta mensis Aprilis ante Pascha.

31 [A common mode of writing ^2 ^x mistake for regmtium as it

Parisiis. It is also printed so in is correctly printed in ed. 1530,]

ed.1530.]
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Gensura facultatuni juris pontificii et legum almce univer-

sitatis Andegavensis.

l^Super nullitate dispensationum papalium, determinatio

universitatis Andegavensis, ap. Rymer, xiv. p. 391. ex

Autogr.]

Ctjm certo ab hinc tempore nobis rectori et doctoribus regen-

tibus in pontificia et legum discipline almse universitatis Ande-

gavensis sequentes qusestioncs propositse fuerint, scilicet,

Utrum jure divino pariter et naturali illicitum sit homini

Christiano relictam fratris sui^ etiam absque liberis, sed matri-

monio jam consummato defuncti, ducere uxorem ? Et an summo

pontifici liceat super hujuscemodi nuptiis dispensare ?

Wos prsefati rector et rectores^^^ postplures ad disputationem

hujuscemodi qusestionum, et veritatem aperiendam factas, ex

more, congregationes et sessiones, postque varios juris tarn

91 divini, quam humani locos, qui ad rem pertinere videbantur,

discusses, multas quoque rationes in utramque partem adductas

et examinatas, omnibus fideliter consideratis, et matura deli-

beratione prsehabit^,

DEFINIMUS,
Neque divino neque naturali jure permitti homini Christiano,

etiam cum sedis apostolicse authoritate seu dispensatione super

hoc adhibita, relictam fratris, qui etiam sine liberis post

consummatum matrimonium decesserit, uxorem accipere vel

habere.

In quorum omnium supradictorum fidem, prsesens pubhcum

instrumentum a scriba seu notario prsefatse almas universitatis

subsignari jussimus, ejusdemque universitatis consueto sigillo

muniri.

Actum in sede sacrS, divi Petri Andegavensis in coUegio

nostro, anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo^ die

septima mensis Mail.

Gensura almce universitatis Bituricensis.

\_Sententia universitatis Bituricensis, ap. Rymer, xiv. p.392.

ex Autogr.]

NOS cum decano theologa facultas in universitate Bituri-

censi (ut doctoris gentium Pauli exemplo plerisque locis auspi-

** [This is evidently a mistake for doctores, -vAnch. is printed in ed. 1530.]
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cemur scriptum nostrum a precatione) omnibus dilectis Dei in

quibus vocati estis, lectores charissimi quique ad quos scribimus,

gratia vobis et pax a Deo Patre et Domino nostro Jesu

Christo.

Dum complerentur dies inter octavas Pentecostes, et essemus

omnes pariter in eodem loco, corpore et animo congregati,

sedentesque in domo dicti decani ; facta est nobis rursus

qusestio eadem, quse ssepius antea, non quidem parva, hunc in

modum :

An rem faciat illicitam necne, frater accipiens in uxorem

a prsemortuo fratre relictam, consummato etiam matrimonio ?

Tandem rei ipsius veritate disquisita et perspecta, multo

singulorum labore,et sacrorum iterate atque iterata revolutione

codicum, unusquisque nostrilm non fascinatus, quo minus veritati

obediret, coepit, prout Spiritus Sanctus dedit, suum hoc unum
arbitrium eloqui, absque personarum acceptione,

In veritate comperi personas memoratas in capite Levitici

octayo supra decimum prohibitas esse jure ipso naturali, auc-

toritate humana minime relaxabili, vetitas, ne invicem ma-

trimonium contrahant, quo fit fraternfe turpitudinis abominabilis

revelatio.

Et hoc vobis signum nostri bidelli notarii pubhci, cum sigillo

dictse supra nostras facultatis prsesentibus appenso. Die Junii

decima, anno a Christi nativitate, millesimo quingentesimo tri-

gesimo.

Ut autem nostrse scriptionis pes et caput uni reddantur

forma3, quemadmodum sumus auspicati a precatione, ita clau-

damus ilHus quo supra exemplo. Gratia Domini nostri Jesu

Christi, charitas Dei, et communicatio Sancti Spiritus sit cum
omnibus vobis. Amen.

Gensura almcB universitatis Tholosance.

\_Sententia universitatis Tholosance, ap. Rymer, xiv. p. 397,
ex origine.]

Tractabatur in nostri Tholosana academia perquam difficilis

qusestio,

Liceatne fratri cam, quae jam olim defuncto fratri uxor

fuerat (nullis tamen relictis liberis) in matrimonium sibi conjun-

gere ? Accedebat et alius scrupulus, qui nos potissimum tor-